le rapatriement du corps vers le Lieu d’inhumation qui se trouve 
dans un des Pays d’Inhumation, Nous remboursons sur production 
de factures originales, les frais de rapatriement de corps à 
concurrence des débours réels. 
Le remboursement ne pourra excéder quatre mille cinq cents 
(4500) euros TTC si la famille a pris en charge la totalité du 
rapatriement du corps.

La transmission des pièces justificatives suivantes doit être 
effectuée sous un délai de 90 jours calendaires suivant la date 
du décès :
•	L’original de l’acte de décès ;

[...]

Sous réserve des modalités d’intervention définies à l’article 1.3, en 
cas de décès d’un Assuré, si le rapatriement de corps a été pris 
en charge par une institution de prévoyance sociale de manière 
partielle sans notre intervention, Nous remboursons à la famille 
dans la limite de mille huit cents (1800) euros TTC,  le montant 
resté à sa charge après l’intervention de l’institution de prévoyance 
sociale.  
Notre intervention est conditionnée à la production dans un délai 
de 90 jours calendaires suivant la date du décès, des pièces 
justificatives suivantes :

[...]

Participation aux Frais funéraires engagés en cas de 
décès de l’Adhérent ou de son conjoint, concubin ou partenaire 
de PACS
En cas de décès de l’Adhérent ou de son conjoint, concubin 
ou partenaire de PACS, déclarés au bulletin d’adhésion, Nous 
participons aux Frais funéraires engagés à hauteur de mille trois 
cents cinquante (1350) euros TTC. 
Cette participation aux Frais funéraires est versée sur le compte de 
l’Adhérent en cas de décès d’une personne assurée. 
En cas de décès de l’Adhérent -même, la participation aux Frais 
funéraires est versée, par virement sur le compte bancaire :

[...]

Pays-Bas, Pologne, Portugal, Roumanie, République Tchèque, San 
Marin, Serbie, Slovaquie, Slovénie, Suède, Suisse, Tunisie, Turquie, 
Ukraine, à l’exception de la Crimée et des régions de Donetsk, 
Lougansk, Kherson et Zaporiyia et Vatican.

Nous prenons en charge, à concurrence d’un plafond global 
maximum de trois mille deux cent cinquante (3250) Euros TTC.

3.1.3.1. Préparation du corps
Nous organisons et prenons en charge la préparation du corps et 
les aménagements spécifiques à son transport. La prise en charge 
des frais inclut à l’exclusion de toutes autres prestations : 
•	La toilette du corps de l’Assuré en respect avec le rite

[...]

Participation aux Frais funéraires engagés en cas de 
décès de l’Adhérent ou de son conjoint, concubin ou partenaire 
de PACS
En cas de décès de l’Adhérent ou de son conjoint, concubin 
ou partenaire de PACS, déclarés au bulletin d’adhésion, Nous 
participons aux Frais funéraires engagés à hauteur de mille trois 
cent cinquante (1350) Euros TTC.
Cette participation aux Frais funéraires est versée sur le compte de 
l’Adhérent en cas de décès d’une personne assurée. 
En cas de décès de l’Adhérent lui-même, la participation aux Frais 
funéraires est versée, par virement sur le compte bancaire :

[...]

de San Marin, Serbie, Slovaquie, Slovénie, Suède, Suisse, République 
Tchèque, Tunisie, Turquie, Ukraine, à l’exception de la Crimée et 
des régions de Donetsk, Lougansk, Kherson et Zaporiyia, et Vatican. 
Nous prenons en charge, à concurrence d’un plafond global 
maximum de trois mille deux cent cinquante Euros TTC (3250 €) 
dont en cas d’inhumation hors de France, les frais de Concession 
tombale pour un an ou la première temporaire exigée par les 
autorités du Lieu d’inhumation.

3.1.4.1. Préparation du corps 
Nous prenons en charge la préparation du corps et les

[...]

San Marin, Serbie, Slovaquie, Slovénie, Suède, Suisse, République 
Tchèque, Tunisie, Turquie, Ukraine, à l’exception de la Crimée et 
des régions de Donetsk, Lougansk, Kherson et Zaporiyia et Vatican. 
Nous prenons en charge, à concurrence d’un plafond global 
maximum de quatre mille cinq cents (4500) euros TTC.

3.1.6.1. Préparation du corps 
Nous organisons et prenons en charge la préparation du corps et 
les aménagements spécifiques à son transport. La prise en charge 
des frais inclut à l’exclusion de toutes autres prestations : 
•	La toilette du corps de l’Assuré en respect avec le rite